DE FORNICATIONE.

Adolescens si cum virgine peccaverit, annum unum poeniteat. Si semel et fortuito, levetur, et tamen usque ad annum plenum. Si intra xx annos puerilla adolescens, tres quadragesimas et ferias legitimas. Si propter hoc peccatum servitium humano addicti sunt, xx dies. Si nitens tantum, et non coquinatus, xx dies poeniteat. Si vidua obstuprata, annum totum, et dies jejuniiorum in altero; si usque ad generatum filii, annos duos integros, et duos alios levius. Si et occiderint, annos tres, et alios quatuor levius. Si mu-

nachus laicam, tres annos poeniteat. Illa si et legitimas ferias. Si monacham laicus, ii annos poeniteat, et legitimas ferias. Illa tres. Si usque ad generatum filium, annos iv. Si et occiderint, vii annos poeniteat. Si quis vacans uxorem alterius polluit, ii annos poeniteat. Si uxoratus virginem, similiter, ita ut primo horum a sua contineat, si ei consenserit, alioquin addatur modus penitentiae. Si uxoratus uxorem alterius, iii annos poeniteat. Primo horum a propria consentiente abstineat. Si uxoratus ancillam suam, annum i poeniteat, et in quadragesimas, et legit. fer. tribus mensibus primis, et a sua se contineat. Illa si invita passa est, xl dies poeniteat; si consentiens, iii quadragesimas, et legit. fer. Si adolescens sororem, vii annos poeniteat. Si matrem, vii annos, et quandiu vixerit, nunquam sine continentia. Si Sodomite, annos vii; si in consuetudine, annos vii. Vel si monachus, ann. vii. Si inter femora, iii quadragesimas. Si parvulus vi oppressus talia patitur, xl dies poeniteat, vel psalmis vel continentia castigetur. Mulier qualicunque molimine, aut seipsam, aut cum altera fornicans, annos iii, si sanctimonialis femina cum sanctimoniali per machinam, annos vii poeniteat. Qui cum pecude peccat, annum i. Si monachus est, ii ann. Qui sæpe fornicantur laicus cum laica, iii annos poeniteant, et quanto sæpius aut negligenter, tanto magis et tempus addat, et modum. Qui diutius fornicatione, perjurio, latrociniis, ceterisque flagitiis servivit, annos vii poeniteat. Si mater cum filio suo parvulo fornicationem imitatur, annos i et iii quadragesimas cum legit. fer. Pueri si invicem manus inquinantes, dies xl, maiores vero c. Pueri sece inter femora sordidae, dies c poeniteant. Maiores, tres quadragesimas ac legit. fer. Parvulus a maiore pueri oppressus, septimanam; si consenserit, dies xx. Qui complexu feminæ illecebrosa, vel osculo polluitur, dies xxx poeniteat. Qui contactu ejus inverecundo ad carnem, iii menses poeniteat. Puer seipsum voluntate polluens, xxx dies poeniteat. Juvenis xl qui in turpiloquio polluitur negligens, vii dies poeniteat. Qui impugnatione cogitationis et naturæ inquinatur nolens, per iv dies quinquagenos psalmos cantat, et quarta et sexta feria jejunet ad nonam vel ad vesperam. Qui in ecclesia consecrata iubunt, qui in ecclesia per somnium polluitur in dies poeniteat. Uxoratus contineat se xl dies ante Pascha et Natale Domini, et omni die Dominico, et quarta et sexta feria a conceptione manifestata, usque post natam sobolem. Vir contineat se ab uxore in menses. Uxor post natam sobolem abstineat se ab ecclesia, si filius est, dies xxx, si filia, xl. Sed in tempore menstrui sanguinis, nam qui tunc sumpserit, xxx dies poeniteat, qui septem dies. Si quis cum uxore sua retro nupsaerit, xi dies poeniteat, quia Sodomiticum scelus est. Parentis cuius filius per negligentiam non baptizatus obiit, unum annum poeniteat, et nunquam sine aliqua poenitentia. Si sacerdos, ad quem pertinet, vocatus venire neglexerit, ipse damnationem anime iudicio episcopi sui castigetur. Sed in omnibus, licet fidelibus, ubi forte morituros invenerit non baptizatos, imo præceptum est animas eripere a diabolo per baptismum, id est, benedictam simpliciter aquam in nomine Domini, baptizare illos in nomine Patris et Fili et Spiritus sancti. Intincto autem superfusos aqua; unde oportet eos qui possunt fideles, monachos maxime, et scientiam habere baptizandi, et si longius aliquibi exierint, Eucharistiam semper secum habere.